
5

お客様満⾜を追求する
     品質管理・⽣産体制

事前相談
打ち合わせ

完成検査に合格した製品は超⾳波洗浄を⾏い清浄にします
荷姿・⼊数などの指定についても、できる限り対応いたします
輸送中の事故防⽌のため、細⼼の注意をしながら厳重に梱包いたします

図⾯がある場合は、それに基づいて詳細な打ち合わせを実施します
加⼯内容に関して不明な点があれば、こちらから確認いたします
また図⾯がない場合でもご要望をお伺いし、お客様にとって最適な製品づくりの
お⼿伝いをさせていただきます

 当社ではお客様との「対話」を⼤切にしながら企業活動に取り組んでいます。
すべてのお客様にご満⾜いただける製品をお届けできるよう、試作から量産の各段階において
ご要望の確認やご提案をさせていただきます。

樹脂加⼯のことを知り尽くした私たちが、さまざまな問題解決の「頼れるパートナー」として
お客様のお役に⽴てるよう全⼒でサポートすることをお約束いたします。

樹脂切削加⼯のことでお悩みでしたらぜひ⼀度ご相談ください
● 安定した品質・精度の切削加⼯品を⼿に⼊れたい
● 納期に関するトラブルで困っている
● 製品にたびたび問題が起きているが、根本的な解決に⾄っていない
● サンプル（モデル）はあるが、切削加⼯で製作できるかどうかわからない
● 実際に加⼯に携わる⼈間と直接相談しながら製品化や改良をはかりたい
● 今ある樹脂切削加⼯品をコストダウンできる⽅法を知りたい

お⾒積り
受 注

打ち合わせ内容を反映したお⾒積書を作成し、あわせて概算納期もお伝えします
希望納期や希望価格などがある場合は、⾒積依頼の際にお知らせください
加⼯内容・納期・価格についてご納得いただけましたら発注を承ります

加⼯および
⼯程内検査

注⽂確定後、素材⼿配や製作準備が整いしだい、すみやかに加⼯を開始します
当社がお客様から受注した製品は、原則としてすべて社内で製造いたします
加⼯中は⼯程ごとの検査を徹底し、品質管理および納期厳守に努めます

仕上・組⽴
最終検査

洗浄・梱包

機械加⼯では除去困難な箇所のバリ取りや仕上げ処理は、さまざまな道具類を駆使
してひとつずつ丁寧に⼿作業で⾏います
すべての加⼯・仕上げ処理を終えた製品は測定器具やゲージ類を⽤いて
図⾯通りに完成しているかを最終チェックします
同時に、異物・キズなどの外観検査もあわせて実施します

お客様ご指定の場所へ発送または納品いたします
ご注⽂の品が届きましたら、ぜひその内容を⼿に取ってお確かめください出荷・納品


